CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao deputado estadual delegado Bruno Lima, pelo sucesso

do evento PitStop da Ração Indaiatuba.

No dia 26 de setembro de 2021, foi realizado o 1º “Pitstop da Ração”, uma

parceria entre os mandatos do vereador Arthur Spíndola e do deputado Delegado

Bruno Lima, empresários e entidades de proteção animal.

Este evento marcou de forma positiva e histórica as ações de defesa e

proteção animal da cidade por contar com a união entre os protetores. O resultado

não poderia ser diferente: o evento foi um grande sucesso e arrecadou mais de 6500

kg de ração, que foi distribuído entre as entidades.

A ração arrecadada ajudará a alimentar os animais que estão em entidades,

lares temporários, protetores independentes e também famílias assistidas de baixa

renda.

Sala das Sessões, aos 29 de setembro de 2021

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

1

PROT-CMI 2615/2021
01/10/2021 - 11:22
MOC 352/2021